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Kristin Quistgaard, adjungerad Stockholms stad 
Per Ling-Vannerus, föredragande FUT 
Stefan Persson, föredragande FUT 
Jessica Lindell, föredragande FUT 
Lotten Lindmark, Sekretariatet 

 

1. Mötet öppnades 
Helena hälsade alla välkomna och speciellt till Anette Scheibe Lorentzi som ny ledamot för 

Stockholms stad och Daniel Angerman som ny ersättare för Region Stockholm. Mötet öppnades. 

Anette informerade om att Cecilia kommer avsluta sin tjänst och uppdrag som ersättare för 

Stockholms stad samt att Kristin Quistgaard kommer utses inom kort.  

2. Godkännande av protokoll 
Protokollet från styrelsemötet den 26 augusti godkändes. 

3. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes med tillägg av punkt 8 avseende uppföljning av avsiktsförklaring Östlig 

förbindelse. 

4. Information från parterna  

a. Tilläggsavtal 2025, status laga kraft 
Helena inledde med information om att undertecknat Tilläggsavtal ska godkännas av respektive 

fullmäktigeförsamling samt av regeringen senast den 31 december samt att sista ordinarie 

regeringssammanträde är den 18 december.  

Mats informerade om att båda Tilläggsavtalen och Avsiktsförklaring Östlig förbindelse godkänts den 

12 november av en enig regionfullmäktige samt att protokollet är justerats.  

Vesna informerade om att Järfälla godkänt Tilläggsavtalet den 1 december med omedelbar justering. 

Anette meddelade att Avsiktsförklaring Östlig förbindelse godkänts i kommunstyrelsen samt att 

Tilläggsavtalet tas i Stockholms kommunfullmäktige den 15 december.  

Alessandra meddelade att Tilläggsavtalet tas i Solnas kommunfullmäktige den 15 december.  

Victor meddelade att både Tilläggsavtalet och Avsiktsförklaring Östlig förbindelse tas i Nackas 

kommunfullmäktige den 15 december.  
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b. Arbetsgrupp bostäder 
Enligt Tilläggsavtalet ska en arbetsgrupp tillsättas med uppdrag att se över om och hur inför 

tilläggsavtalet uppkomna frågor rörande bostadsbyggandet kan omhändertas. Även om avtalet inte 

vunnit laga kraft ännu finns anledning att börja formera en grupp som under 2026 kan arbeta med 

frågan.  

Styrelsen konstaterade att staten är sammankallande och att samtliga kommuner meddelar utsedd 

representant till sekretariatet samt att gruppen inledningsvis bör formulera syftet. 

c. Justering av betalplan  
Lotten informerade om att styrelsen vid senaste styrelsemötet beslutade att en justerad betalplan 

skulle tas per capsulam under september, samt att detta inte gjorts eftersom förhandlingen pågick. 

Styrelsen beslutade att en justerad betalplan, baserad på tilläggsavtalets ekonomiska ram om drygt 

37 miljarder kronor i prisnivå 2016, ska beslutas så snart tilläggsavtalet vunnit laga kraft samt att 

detta ska ske per capsulam, dock senast vid styrelsemötet i mars 2026. 

d. Lägesrapport ansvarsutredning Järfälla 
Vesna informerade om att en oberoende advokatfirma anlitats med uppdrag att genomföra en 

ansvarsutredning avseende den nuvarande fastigheten Barkarby 4:1. För genomförandet av 

ansvarsutredningen bjuds sekretariatet in till kommunens startmöte.    

5. Beslut om justering av tabell 1 i Tilläggsavtal 2025 
Lotten informerade om att strax efter att tilläggsavtalet undertecknats den 24 oktober 2025, 

konstaterades ett redaktionellt fel i den historiska beskrivningen av Järfällas medfinansiering i tabell 

1. Sekretariatets bedömning är att ett styrelsebeslut krävs för justering av tabell 1, vilket samtliga 

parter bifallit via mail den 2025-11-05, bilaga 1.  

Styrelsen beslutade att godkänna föreslagen justering av tabell 1 tillhörande 2025 års Tilläggsavtal. 

6. Information från Region Stockholm om tunnelbanans genomförande och ekonomi 
Per informerade om att förvaltning för utbyggd tunnelbanan kommer förbättra den ekonomiska 

styrningen och rapporteringen till parterna. Parallellt pågår ett stort arbete tillsammans med 

trafikförvaltningen för att den färdiga anläggningen sedermera ska kunna överlämnas utan negativ 

påverkan för trafikanterna.    

För blå linje till Barkarby pågår berg- och anläggningsarbeten för stationer och entreprenader och för 

Bana/El/signal samt Bygg/Installation/Tele. Sedan augusti är framdriften nu åter god, efter tidigare 

tvist. Överlämning till Järfälla gällande exploatörers tillträde till biljetthallarna Veddestavägen och 

Östra uppgången pågår. Tvisten med tidigare entreprenör hanteras i domstol med start under maj 

2026.  

För gröna linjen till Arenastaden pågår utsprängningar av huvudtunnlarna med mindre än cirka 50 

meter kvar. Entreprenader finns för BEST, Styr/tele och rulltrappor. Projektet löper planenligt även 

om vissa utmaningar finns avseende betongarbeten. Delprojektet planerar att uppmärksamma det 

sista berggenomslaget efter årsskiftet och kommer att bjuda in samtliga berörda parter.  

För Nacka – Söderort har ett antal leverantörer utmaningar i sin framdrift och bedöms inte ge 

tillräckligt god leverans i tid. Projektet har en tät dialog för att säkerställa leverantörernas förmåga. 

Arbeten pågår med att påbörja bygg- och installationsarbeten. En fastighet, Hamnvakten, har 

identifierats ha särskilda utmaningar.  
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Per informerade om att förvaltningen förbrukat drygt 29,9 miljarder kronor, varav 28,5 miljarder 

kronor har hittills fakturerats parterna.  

Styrelsen tackade för informationen. 

7. Övriga frågor 

a. Nästa års styrelsemöten  
Förslag till nästa års styrelsemöten den 12/3, 4/6, 10/9 samt den 17/12 godkändes. 

8. Uppföljning av avsiktsförklaring Östlig förbindelse 
Victor yrkade att uppföljning av avsiktsförklaring avseende Östlig förbindelse ska ske inom styrelsens 

arbete.  

Styrelsen konstaterade att dagordningen framgent under övrigt kommer att inkludera en 

informationspunkt från staten avseende status för Östlig förbindelse. 

9. Nästa möte 
Nästa ordinarie möte är den 12 mars 2026 kl 11.00-12.30 hos FUT på Solnavägen 1e, då beslut om 

årsrapport ska ske samt även justerad betalplan om detta inte skett per capsulam.  

10. Avslutning 
Helena tackade samtliga och mötet avslutades. 

 

 

 

Helena Sundberg 

Ersättare för Ordförande 
 

 
 

Lotten Lindmark 

Sekretariatet 
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JUSTERAD TABELL 1 TILLHÖRANDE 2025 ÅRS TILLÄGGSAVTAL FÖR 
STOCKHOLMSFÖRHANDLINGEN  
 
Tilläggsavtal till Stockholmsförhandlingen undertecknades den 24 oktober 2025 av samtliga parter. 
Tilläggsavtalets tabell 1 redovisar parternas tillskjutande finansiering och medfinansiering från avtalets 
ingående och efterkommande förhandlingar år 2021 samt 2025.  

Efter att tilläggsavtalets undertecknats konstaterades ett redaktionellt fel avseende Järfälla kommuns 
medfinansiering i avtalets tabell 1, markerat nedan.  
 

 

Medfinansieringen från Järfälla kommun ska, enligt 2021 års tilläggsavtal och bilaga 1 tillhörande 2025 
års Tilläggsavtal, vara 489 miljoner kronor och den korrekta summeringen av Järfällas medfinansiering 
från de två förhandlingarna ska vara 529,3 miljoner kronor.  

Justerad tabell 1 tillhörande 2025 års Tilläggsavtal 

 

Det redaktionella felet har kommunicerats och samtliga parter har den 5 november gett bifall att 
korrigerad tabell 1 tillhörande 2025 års Tilläggsavtal för Stockholmsförhandlingen ska godkännas 
genom styrelsebeslut. Inga andra förändringar av 2025 års Tilläggsavtalets föreslås.  

Sekretariatets föreslår styrelsen besluta 

- att godkänna föreslagen justering av tabell 1 tillhörande 2025 års Tilläggsavtal.  
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